29/11/2024, sendo 6 (seis) meses na fase de Implantação e 42 (quarenta e dois) meses na fase de Operação. 
Seu modelo financeiro foi definido com o propósito principal de garantir a operação das atividades
estabelecidas e, ao mesmo tempo, conduzir a operação em direção à autossustentabilidade financeira. Dessa
forma, através de um valor global R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de reais), estabeleceu-se um valor
referencial anual de custeio de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais) a ser garantido por uma composição
de valores que compreende a arrecadação realizada diretamente pela AEPTecBa das taxas de ocupação das
organizações instaladas no Parque e os pagamentos realizados pela SECTI através de repasses financeiros

[...]

referente ao período de abril a junho de 2022. 

CG1.2 – Manter a Saúde Financeira PESO META ALCANCE 

CG1.2.1  Saúde Financeira 5 100%  84%  

A partir das informações e documentos apresentados, identificou-se, dentro do regime de
competência, uma Receita Total no valor de R$ 974.307,89 (novecentos e setenta e quatro mil,
trezentos e sete reais e oitenta e nove centavos) e um Custo Total de R$ 818.306,82 (oitocentos e
dezoito mil, trezentos e seis reais e oitenta e dois centavos) de janeiro a março de 2022,
determinando um saldo positivo de R$ 156.001,07 (cento e cinquenta e seis mil, um real e sete
centavos).  
Cabe ressaltar que a antecipação do valor recebido de R$ 657.026,69 (seiscentos e cinquenta e
sete mil, vinte e seis reais e sessenta e nove centavos) decorrente do Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato de Gestão assinado e repassado no mês de dezembro de 2021, especificamente para a
realização de intervenções na infraestrutura do Tecnocentro foi computada como receita do

[...]

40%. O referido Termo Aditivo também ajusta a divergência encontrada entre a descrição
indicador no ANEXO I e a Cláusula Décima do Contrato de Gestão, apontada no Relatório
anterior. 
A divisão do total de despesas com pessoal realizadas no período, R$ 225.161,63 (duzentos e
vinte e cinco mil, cento e sessenta e um reais e sessenta e três centavos), pelo montante total de
R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) de receitas contratual prevista para o período resulta em
22,52%, dentro do limite de 40% estabelecido. Pela fórmula vigente, o indicador atinge 178% da
meta (40% / 22,52%) determinando a sua pontuação máxima de 10 pontos, uma vez que possui

[...]

peso 1 no cálculo de desempenho definido no Contrato de Gestão. 

SERVIÇO CG2. GESTÃO DE AQUISIÇÕES  

CG2.1 – Aplicar o Regulamento de Compras PESO META ALCANCE 

CG2.1.1 Conformidade de Despesas efetuadas pela OS 5 100% 100% 

O Relatório de Prestação de Contas da AEPTecBa aponta, para o período, 132 (cento e trinta e
dois) “registros de aquisição” de bens e serviços, dos quais, todos atenderam às regras definidas
no Regulamento de Compras. 
Além de aquisições de bens, a análise das documentações apresentadas identificou 14 (quatorze)
novas aquisições e 04 (quatro) termos aditivos de contratos de prestação de serviços, conforme

[...]

conformidade com o Regulamento de Compras, determinando um alcance de 100% da meta e a
obtenção de 50 pontos, uma vez que o referido indicador possui peso 5. 

CG2.2 – Cumprir com Obrigações Contratuais com
Fornecedores PESO META ALCANCE 

CG2.2.1 Obrigações com Fornecedores 5 100% 100% 

Do total de 132 (cento e trinta e duas) aquisições realizadas, 92 (noventa e duas) foram realizadas
nas modalidades de pagamento através de débito em conta ou boletos, sendo quitadas nos
vencimentos pactuados com os fornecedores ou agendada a quitação para o vencimento no mês
posterior ao período deste Relatório.